Tandem ut Epistola huic latius excurrenti habenas immittam, velim, Optime ALEXI, in ea, quam Claudio de Boze conscripsi, ad verba illa præsertim animum advertas, quibus Virum illum doctissimum de Schediasmatis tui argumento obiter certiore faciens, atque una de rationum momentis, unde a sententia tua in quibusdam dissidere coactus fueram, narrationem meam conclusi, in hunc scilicet modum:

(XV.)

dum: *Hec rationum momenta, ex Criticæ Artis regulis desumpta, Cl. Mazochio ita proposui, ut paratus sum quodcumque ipse tulerit judicium nulla interposita appellatione subire.* Aliis etiam verbis in eadem Epistola eximiam tuam Orientalium linguarum peritiam commendavi, quæ referre supersedeo, ne animi tui moderationem, & modestiam nimis offendam. Ex hac autem Epistola, quam Tibi modo exaravi, pro certo habeas, velim, nihil mihi jucundius futurum, quam si ex Christiano Codice illo aut variantes lectiones, aut integrum etiam aliquod Caput petas a me Tibi subministrari: dumque hac in re studiis tuis inserviero, inde conjicies, me pariter operam libentissime navaturum rebus aliis omnibus, quibus amicitiam tuam mihi magis magisque conciliari posse confidam. Vale.

Romæ XVI. Kalend. Decembris MDCCXLII.

(III.)
DOCTISSIMO ET CLARISSIMO VIRO
ANTONIO FRANCISCO
GORIO

Historiæ in Athenæo Florentino Professori

ANGELUS MARIA QUIRINUS
S. R. E. CARD. BIBLIOTHECARIUS ET EPISC. BRIXIEN.
ET PRATTEIN.

USCEPTA a Te, GORIO Clarissime, vetera cujusvis generis Diptycha colligendi, illustrandi, & in lucem educendi provincia omnino postulat, ut Tibi potius, quam cuivis alteri, hæc literas inscribam, quibus ad publicam notitiam deducere institui opinionem quandam prorsus singularem, quæ Romæ his ipsis diebus emerit de ætate mei illius Diptychi, cui interpretando a Te, aliisque peritissimis Antiquariis præclaram operam navatam fuisse, comprobavit Epistola, quam tribus ab hinc mensibus de eo argumento evulgavi. Plerique omnes sensistis, Monumentum illud iis temporibus adscribendum, quibus priores Cæsares rerum potiebantur. Solus Baldinus ad Honorii Seculum respexit, nec aliam ullam majorem eidem vetustatem impertiri dignatus, censuit figuras in ipso delineatas ejusdem

* 2

(IV.)

Cæsaris bina matrimonia cum duabus Stilliconis filiabus facile posse representare. Is ipse Baldinus, quum in more habeat nullam de officiis suis benemerendi occasionem omittere, paratum se præbuit, me ita rogante, argumento eidem pertractando manum rursus admove-re, idque præstitit Latinis literis ad me datis styli elegantiam prærentibus, ingenii acumen, eruditionis copiam, vivacemque sermonis gratiam, quibus omnibus plurimum valet. Ut autem in iisdem perspicacitatis suæ vires quodammodo experiretur, meum illud Diptychum minime contentus ad sequiora illa tempora damnassee, ipsum in præceptis magis magisque dejiciens, amandavit (miraberis!) post mille adhuc & amplius annos, scilicet ad eam ipsam tempestatem, qua ejusdem dominus evalit Petrus Cardinalis Barbus, postea Paulus II. De hac opinione, quam utique primo saltem aspectu paradoxo speciem præferre haud quaquam negaverit Antiquariorum natio, hæc tutius judicabit, si Baldinum ipsum causam suam agentem accipiat, ejus proinde verba in medium proferre decrevi. Quod tamen antequam aggrediar, placet ex iis, quæ in libro de Vita & Vindictis Pauli II. conscripti, memorare, eum Pontificem veterum Signorum studiosissimum persecutorem fuisse, quæ generatim designans Jacobus Cardinalis Papiensis in Epistola ad Helianum Spinulam, cui Pauli studium illud exponit, hæc verba mox subdit: *quæ vos vetustatis amatores melius inter vos esse in pretio scitis. Quam voluisssem Baldinum, qui inter hos ipsos honorificum admodum locum obtinet, ei Pauli Pontificis laudi faventem, vetustatis pretium in eo Monumento agnoscere, quo ille potitus fuerat, Horum operum ingenii miro oblectatus amore, ut idem facit epigraphæ eidem appollita!*